
 Rok 2016 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty

Uvedeno do 

VDO

leden 6 684 893 1 410 152 8 095 045 leden 52 557 81 785 134 342 leden 153 842 2 879 638 157 359

únor 8 978 571 1 425 691 10 404 262 únor 160 318 73 267 233 585 únor 141 476 3 905 641 146 022

březen 25 009 368 2 335 862 27 345 230 březen 122 806 44 414 167 220 březen 187 423 10 740 1 017 199 180

duben 18 544 471 4 184 386 22 728 857 duben 55 158 14 370 69 528 duben 221 711 7 949 1 794 231 454

květen 11 689 818 2 235 404 13 925 222 květen 94 072 24 173 118 245 květen 139 008 5 036 966 145 009

červen 18 142 606 1 785 911 19 928 517 červen 79 773 9 946 89 719 červen 154 565 7 787 767 163 119

červenec 17 784 599 2 650 659 20 435 258 červenec 1 800 656 214 883 2 015 539 červenec 185 644 8 370 1 225 195 238

srpen 23 487 551 2 239 843 25 727 394 srpen 82 346 57 752 140 098 srpen 134 014 10 073 982 145 068

září 28 830 572 2 143 676 30 974 248 září 124 186 15 914 140 100 září 382 203 12 374 923 395 499

říjen 18 659 079 2 016 684 20 675 763 říjen 662 926 349 223 1 012 149 říjen 138 272 8 257 1 011 147 541

listopad 47 832 368 5 830 003 53 662 371 listopad 37 723 8 729 46 452 listopad 152 657 20 457 2 495 175 610

prosinec 89 243 014 4 047 108 93 290 122 prosinec 150 862 54 921 205 783 prosinec 261 779 38 202 1 753 301 734

Celkem 314 886 910 32 305 379 347 192 289 Celkem 3 423 383 949 377 4 372 760 Celkem 2 252 594 136 030 14 211 2 402 835

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 47 069 127 březen 2016 8 504 547

únor 103 911 978 duben 2016 10 585 790

březen 8 504 547 květen 2016 27 676 745

duben 10 585 790 červen 2016 23 406 902

květen 27 676 745 červenec 2016 14 220 285

červen 23 406 902 srpen 2016 19 936 417

červenec 14 220 285 září 2016 18 455 459

srpen 19 936 417 říjen 2016 27 712 602

září 18 455 459 listopad 2016 31 445 377

říjen 27 712 602 prosinec 2016 24 948 549

listopad 31 445 377 leden 2017 56 452 574

prosinec 24 948 549 únor 2017 85 646 266

Celkem 357 873 778 Celkem 348 991 512

Inkaso za rok 2016 - údaj z účtu státního rozpočtu 357 873 778

342 819 529

348 991 512

Snímek dat k 7. 3. 2017

Komentář:

Předpis za rok 2016 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně 

nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631

Inkaso za období  03/2016 - 02/2017                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/16- 02/17

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací 

období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


